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پدر معتاد کودک 3 ساله اش را کشت

خبرگزاری صداوسیما| کودک آزاری 
جان پسر ۳ساله را در گنبدکاووس گرفت. 
روزجمعه حوالی عصر از بیمارستان کودکان در 
شهرستان گنبدکاووس با نیروی انتظامی مبنی 
بر کودک آزاری تماس گرفته شد. نیروهای پلیس 
و آگاهی، به محل مورد نظر رفته و به بررسی و 
تحقیق پرداختند و آثار سوختگی سیگارروی 
بدن مشهود بود، ضمن این که آثار کبودی روی پا 
و بدن کودک مشاهده می شد. کودک فوت شده 
۳ سال داشت و جنسیتش پسر بود که بر اثر 
شدت جراحات در موقع تحویل به بیمارستان در 
حالت کما بود و این کودک خردسال بر اثر شدت 
همین جراحات دیروز درگذشت. فرمانده نیروی 
انتظامی شهرستان گنبدکاووس اعلام کرد: در 
تحقیقات به عمل آمده، متوجه شدیم پدر این 
کودک اعتیاد شدید به موادمخدر دارد و باعث 
این کودک آزاری شده است که در مرحله نخست 
منکر هرگونه آزار و اذیت شد، اما در رویایی با 
اسناد و مدارک لب به اعتراف گشود و علت این 
کار را فشار اقتصادی و اعتیاد خود اعلام کرد. 
سرهنگ علی فر گفت: پدر خاطی دستگیر و برای 

دیگر مراحل قانونی تحویل دستگاه قضائی شد.

 سقوط مرگبار مرد جوان
از روی پل طبیعت

شهروند| پل طبیعت برای دومین بار محلی 
برای مرگ خودخواسته یک جوان شد. تیرماه  
سال 95 یک پسر 25ساله با پرت کردن خود از 
روی پل طبیعت جان خود را از دست داد. حالا 
پس از گذشت یک سال و 5 ماه، مرد جوانی 
خودش را از روی همین پل به زمین پرتاب کرد 
و در بیمارستان جانش را از دست داد. ساعت 
22:۳0 شب نهم آذرماه جاری از طریق ماموران 
کلانتری 10۳ گاندی به منافی آذر، بازپرس 
کشیک قتل پایتخت خبر رسید که مرد جوانی بر 
اثر سقوط از روی پل طبیعت جان خود را از دست 
داده است. بلافاصله قاضی کشیک به همراه 
ماموران موضوع را در دستور کار خود قرار دادند 
و برای بررسی موضوع راهی محل حادثه شدند. 
تحقیقات و بررسی ها از محل حادثه نشان داد که 
قربانی مرد 27ساله ای است که پس از سقوط از 
روی پل طبیعت در مسیر شمال به جنوب اتوبان 
شهید مدرس زخمی شده است. این مرد که 
هنوز نفس می کشید، بلافاصله به بیمارستان 
فیروزگر منتقل شد اما در آن جا اقدامات پزشکی 
و درمانی بی نتیجه بود و درنهایت به علت شدت 
جراحات وارده جان خود را از دست داد. در حال 
حاضر نیز به دستور سجاد منافی  آذر، بازپرس 
امور جنایی تهران جسد به پزشکی قانونی منتقل 
شده و تحقیقات درباره این پرونده و شناسایی 

هویت قربانی ادامه دارد.

مصدومیت 22نفر براثر تصادف 

ایرنا| بر اثر برخورد مینی بوسي با یک 
دستگاه نیسان در محور تبریز- آذرشهر 22 
نفر مصدوم شدند. این حادثه صبح شنبه اتفاق 
افتاد. پس از اعلام سانحه به مرکز فوریت های 
پزشکی چهار دستگاه آمبولانس و یک 
دستگاه اتوبوس آمبولانس جهت رسیدگی 
به مصدومان عازم محل حادثه شدند. این 
مینی بوس حامل کارگران یک شرکت تولیدی 
در شهرک شهید سلیمی بود. آذرشهر به دلیل 
واقع شدن مهمترین شهرک ها و نواحی صنعتی 
آذربایجان شرقی در آن از محورهای پرتردد و 
حادثه خیز استان محسوب می شود. در همین 
حال فرمانده پلیس راه آذربایجان شرقی به 
خبرنگار ایرنا گفت: علت وقوع این حادثه در 
دست بررسی است. سرهنگ جواد ناموران 
افزود: البته فقط سه نفر از مصدومان این حادثه 

در بیمارستان آذرشهر بستری شدند. 

 سارق مسلح بانک
در بیمارستان فوت کرد

سارق مسلح بانک میدان انقلاب شهر اراک 
در بیمارستان جان باخت. به دنبال وقوع یک 
سرقت مسلحانه در یکی از شعبه های بانک 
شهرستان اراک و زخمی شدن سارق در درگیری 
مسلحانه با مأموران انتظامی، فرد سارق به علت 
شدت جراحات در بیمارستان فوت کرد. سرقت 
مسلحانه از بانک تجارت در اراک ساعت1۳:۳0 
مورخ ۳0 آبان امسال اتفاق افتاد که دقایقی بعداز 
سرقت، فرد سارق در یکی از محله های شهرستان 
شناسایی و در عملیات دستگیری، یکی از 
مأموران نیروی انتظامی و سارق مسلح مجروح 

و به بیمارستان منتقل شدند.

ذره بين

شهروند|در هفت ماهه نخست  سال جاری 10 هزار 
و 155 نفر از ایرانیان در حوادث رانندگی جان خود 
را از دست دادند. این خبر را سازمان پزشکی قانونی 
کشور اعلام کرده است. بر اساس آمار منتشرشده از 
سوی این سازمان از مجموع کل جانباختگان حوادث 
رانندگی نزدیک به 8 هزار نفر را مردان و بیش از 
2 هزار نفر را زنان تشکیل می دهند؛ به عبارتی روزانه 
به  طور میانگین 47 ایرانی قربانی تصادفات رانندگی 
می شوند. با وجود این در مقایسه با آمار مشابه  سال 
گذشته تعداد کشته شدگان تصادفات رانندگی در 
کشور کاهش 1/1 درصدی را نشان می دهد. همچنین 
بر اساس تفکیک صورت گرفته، به ترتیب استان های 
فارس، تهران و خراسان  رضوی در صدر استان های 
پرتلفات رانندگی هستند و در مقابل اما استان های 
ایلام، اردبیل و کهگیلویه و بویر احمد کمترین آمار 

کشته های رانندگی را دارند.
سه استان نخست تلفات جاده ای

بنا بر اعلام سازمان پزشکی قانونی از فروردین 
تا آخر مهر ماه  سال گذشته درمجموع 10 هزار و 
26۳ نفر از شهروندان ایرانی در تصادفات و سوانح 
رانندگی جانشان را از دست داده اند که این آمار در  
سال  جاری به 10 هزار و 155 نفر کاهش پیدا کرده 
است. به عبارت دیگر امسال 108نفر از هموطنانمان 
از مرگ و میر ناشی از حوادث رانندگی جان سالم به 
در برده اند. 7 هزار و 944 تن مرد و 2 هزار و 211 تن 
زن از ابتدای  سال جاری تا آخر مهر ماه جانشان را از 
دست داده اند. بر این اساس استان های فارس با 9۳۳، 
تهران با 756 و خراسان رضوی با 7۳2 فوتی بیشترین 
و استان های ایلام با 76، اردبیل با 110 و کهگیلویه و 
بویراحمد با 11۳ فوتی کمترین آمار تلفات تصادفات 
را داشته اند. همچنین در این مدت 210  هزار و 657 
نفر از شهروندان ایرانی نیز در حوادث رانندگی مصدوم 
شدند که در مقایسه با مدت مشابه  سال قبل افزایش 
نیم درصدی را نشان می دهد. در این بخش هم مردها 
بیش از زنان دچار مصدومیت و جراحت های ناشی 
از حوادث رانندگی هستند. به  طوری که بر اساس 
اعلام سازمان پزشکی قانونی از کل مصدومان این 
حوادث 150 هزار و 852 نفر را مردان و 59 هزار و 
805 تن را زنان تشکیل می دهند. سازمان پزشکی 
قانونی همچنین آماری درخصوص فوتی های حوادث 

رانندگی در مهر ماه  سال  جاری هم منتشر کرده که بر 
این اساس یک هزار و 464 نفر در تصادفات رانندگی 
مهر ماه  سال  جاری جانشان را از دست دادند که در 
مقایسه با یک هزار و467 کشته در مهر ماه  سال 
گذشته این آمار چندان تفاوتی با  سال گذشته 
ندارد. همچنین در هفتمین ماه  سال جاری هم 
۳0 هزار و 862 نفر مصدوم حوادث رانندگی به 
مراکز پزشکی قانونی مراجعه کرده اند که از این 
تعداد 8 هزار و 555 نفر زن و بیش از 22 هزار و 

۳07نفر مرد بوده اند.
هر چند درمجموع آمارهای منتشرشده از سوی 
پزشکی قانونی روند کاهشی تلفات جاده ای را نشان 
می دهد، اما افزایش تعداد مصدومان این حوادث و در 
مقایسه مدت مشابه  سال قبل گویای این مهم است 
که همچنان آمار تلفات رانندگی در کشور ما بالاست. 
قربانی شدن روزانه 47نفر در حوادث رانندگی رقم 
قابل  تأملی است. آمار سازمان بهداشت جهانی نشان 

می دهد ایران رتبه 177 را در میان حدود 190 کشور 
جهان در میزان تلفات رانندگی با ضریب 1,4 در 
اختیار دارد. این در حالی است که در دنیا سالانه حدود 
1.2  میلیون نفر بر اثر سوانح رانندگی کشته می شوند 
که سهم ایران از این رقمی در حدود 1/5 درصد است. 
جاده، وسیله  نقلیه و راننده سه مولفه تعیین کننده در 
این حوادث است. هر چند در چند  سال گذشته وضع 
راه های کشور و نیز کیفیت خودروها افزایش نسبی 
نداشته است، اما راننده یا همان فرهنگ رانندگی در 
بین ایرانیان همتراز با دو عامل دیگر ارتقا پیدا نکرده 
است. این موضوعی است که بارها در صحبت های 
مسئولان راهنمایی و رانندگی به آن اشاره شده 
است؛ به عبارت دیگر خطای انسانی با فاصله زیاد 
نسبت به کیفیت راه ها و خودروها عامل اول سوانح 
بالای رانندگی در جاده های ایران است. مسئولان 
و دست اندرکاران این حوزه بارها اعلام کرده اند که 
کاهش سرعت و افزایش دقت رانندگان مهمترین 

عامل برای کاهش تلفات رانندگی در ایران است؛ 
زیرا سرعت غیر مجاز و عدم توجه به جلو همچنان 
در صدر دلایل تصادفات در کشور است. این موضوع 
در گزارش های مختلف اعلام شده است که عامل اول 
تصادفات در ایران خطای انسانی است و سایر موارد 
ازجمله کیفیت راه ها با اختلاف زیاد در رده های بعدی 

قرار می گیرند.
بر اساس گزارشی که چندی پیش کمیسیون 
امنیت راه های کشور منتشر کرده بیشترین تلفات 
جاده ای در بزرگراه ها و آزادراه های ایران است و این 
یعنی این که مردم فرهنگ کنترل سرعت را ندارند. 
بر اساس همین گزارش هم واژگونی در تصادفات 
جاده ای 67  درصد است و واژگونی ها در آزادراه های 
عریض و استاندارد اتفاق می افتد نه در راه های 
روستایی که همین مسأله نشان می دهد عامل خطای 
انسانی و سرعت بالا تا چه اندازه نقش موثری در تلفات 

جاده ای دارد.

آژیر

کرمان روی خط زمین لرزه
زلزله ای به قدرت 5/5 ریشتر هجدک 
کرمان را لرزاند. عممق این زمین لرزه که 
در ساعت 14:20 روز شنبه رخ داده، در 
10کیلومتری زمین عنوان شده است. این 
درحالی است که از روز جمعه 186 پس لرزه 
هجدک کرمان را لرزانده است. مدیرعامل 
هلال احمر استان کرمان می گوید: زلزله 5,5 
ریشتری هیچ گونه خسارت جانی بر جای 
نگذاشته است. رضا فلاح درخصوص زلزله 
5.5 ریشتر هجدک اظهار داشت: دو پس لرزه 
با بزرگی 4. 4 و ۳. 7 ریشتر پس از زلزله اخیر 
رخ داد. وی افزود: از شامگاه جمعه تا ظهر روز 
شنبه با حضور تیم های هلال احمر در کانون 
زلزله استان کرمان جو بسیار خوب و آرامی 
بین مردم بود اما با وجود این زلزله مردم 
آشفته شده اند.  فلاح درخصوص بروز خسارت 
مالی و جانی ناشی از زلزله گفت: خوشبختانه 
تاکنون هیچ گونه خسارت جانی ایجاد نشده 
است. مدیرعامل هلال احمر استان کرمان 
تصریح کرد: از 14 تیم اعزام شده در چهار 
روستای توابع کوهساران راور، 7 تیم درحال 
 حاضر به مناطقی که احتمال بروز خسارت 
وجود داشت، اعزام شدند و تاکنون گزارشی 
از خسارات ارسال نشده است. وی افزود: 
مردم آرامش شان را حفظ کنند به منازلی که 
امنیت کامل در آنها وجود ندارد و دیوار های 
آنها ترک برداشته اند، نروند.  فلاح اظهار 
کرد: مردم می توانند درصورت عدم  امنیت 
منازل خود به محل های اسکان هلال احمر در 
کانون های زلزله رجوع کنند.  سخنگوی ستاد 
بحران در استان کرمان از توزیع 68 وسیله 
گرمایشی)والر(، 1۳0 تخته موکت، 550 پتو 
در بین افراد زلزله زده خبر داد و بیان کرد: 
174پس لرزه از روز گذشته تا این لحظه در 

منطقه زلزله زده داشته ایم. 
»سیدمصطفی آیت الهی موسوی« در گفت و گو 
با خبرنگار ایسنا منطقه کویر، درخصوص آخرین 
وضع زلزله روزجمعه گفت: تعدادی چادر در بین 
مردم توزیع شده است، ضمن آن که 68 تخته 
چادر نیز برپا کرده ایم. معاونت امور عمرانی 
و فنی استانداری کرمان درخصوص زمان 
پایان امدادرسانی گفت: در جلسه بحران که 
در منطقه تشکیل می شود، تصمیم گیری در 
رابطه با این که امدادرسانی تا چه زمانی باشد، 

انجام می شود. 
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سازمان پزشکی قانونی آمار جانباختگان سوانح رانندگی در هفت ماه  سال  جاری را اعلام کرد: 

مرگ بیش از 10 هزار ایرانی در تصادفات
 حوادث رانندگی تنها در مهرماه 1400 قربانی گرفت

شهروند| پسر نوجوان وقتی متوجه شد که هنگام 
مستی، از سوی دوستش مورد تعرض قرار گرفته 
است، او را به قتل رساند. او پس از این که با مقتول 
قرار گذاشت، به او چند گرم حشیش خوراند و در 
حالت نیمه طبیعی دست در گردن او انداخت و سعی 
کرد او را خفه کند. اما وقتی موفق به این  کار نشد، با 
زنجیر تسمه به زندگی دوستش پایان داد. متهم پس 
از گذشت سه سال از جنایت برای بار دوم به دادگاه 
کیفری استان تهران منتقل شد تا به سوالات هیأت 
قضائی پاسخ دهد.  دوم اردیبهشت ماه  سال 9۳ بود 
که جسد پسر جوانی حوالی یکی از پارک های 
تهران نو کشف شد. مشخص بود که این پسر با یک 
جسم سخت خفه شده است. با اطلاع ماموران پلیس 
از این موضوع، جسد به پزشکی قانونی منتقل و پس 
از آن تحقیقات برای شناسایی هویت آن آغاز شد. 
چند کار اطلاعاتی کافی بود تا ماموران پی به هویت 
جسد ببرند و متوجه شوند که جسد متعلق به پسر 
19ساله است که پیش از مرگش نیز حشیش مصرف 
کرده است. تحقیقات آغاز شده بود که ماموران 
متوجه اختلاف مقتول با یکی از دوستانش به نام 
فرزاد شدند. با مشخص شدن اختلافات و شاخ و شانه 
کشیدن مقتول و فرزاد، ماموران به سراغ این پسر 

15ساله رفتند. 
فرزاد درحالی که تصور نمی کرد از سوی پلیس 
شناسایی شود، در خانه اش غافلگیر شد. این پسر 
نوجوان به قتل دوست صمیمی اش با انگیزه انتقام 
اعتراف کرد.  متهم در اعترافاتش به پلیس گفت: 
»چند وقت پیش، به جشن تولد یکی از دوستانم 
دعوت شدم. در آن جا مشروب زیاد خوردم و مست 
شدم. برای همین از حال رفتم. وقتی به  هوش آمدم، 
مقتول به من گفت که مرا مورد تجاوز قرار داده است. 
بعد هم موضوع را به همه گفت. آبروی مرا همه جا برده 
بود. هر وقت من را می دید جلوی دوستانم می گفت 
به من تجاوز کرده است. حال خوبی نداشتم. هر روز 
وضعم بدتر می شد و چندبار خودکشی کردم. ترک 

تحصیل کردم و نتوانستم درس بخوانم تا این که روز 
حادثه دوباره به من زنگ زد و گفت باید برایم حشیش 
تهیه کنی و با خودت بیاوری. من هم برایش مواد 
خریدم و به پارک رفتیم و آن جا او را به قتل رساندم.«

با اعتراف متهم، وی صحنه قتل را بازسازی کرد و 
پرونده اش برای رسیدگی به شعبه 11۳سابق دادگاه 
کیفری استان تهران ارجاع شد. متهم پس از محاکمه 
در آن شعبه از قصاص تبرئه و به حبس محکوم شد. 
این حکم در دیوانعالی کشور نقض و پرونده برای 
رسیدگی دوباره به شعبه هفتم دادگاه کیفری استان 
تهران فرستاده شد. صبح دیروز متهم بار دیگر در 
مقابل هیأت قضائی دادگاه قرار گرفت و از خود دفاع 
کرد. در این جلسه خانواده مقتول بار دیگر درخواست 
قصاص کردند. متهم نیز درباره روز حادثه به قضات 
گفت: »وقتی نقشه قتل دوستم را کشیدم، روز حادثه 
با هم به پارک رفتیم. من برایش مقداری حشیش 
بردم و به او حشیش دادم تا بکشد. وقتی از حالت 
طبیعی خارج شد، دستانم را بر گردنش فشار دادم 
تا جایی که نیمه بیهوش شد. چون حشیش بدنش 
را سست کرده بود، نتوانست مقاومت کند. وقتی روی 
زمین افتاد، دو تسمه دور گردنش انداختم و محکم 
بستم. سپس جسدش را پشت شمشاد ها انداختم. 
وقتی صابر را کشتم، اول موضوع را به پدرم گفتم، 
ولی او اصلا کمکی به من نکرد و گفت باید خودت 
را معرفی کنی. مجبور شدم به یکی از دوستانم به نام 
بهروز همه  چیز را بگویم. بهروز به من گفت که کمکم 
می کند و ما با هم به سراغ جسد رفتیم. در آن جا 
جسد را برداشتیم و با خودرو بهروز قصد جابه جایی 
آن را داشتیم که ناگهان چشممان به ماموران پلیس 
خورد. از ترسمان جسد را به گوشه ای انداختیم و فرار 
کردیم. قبول دارم که صابر را به قتل رساندم ولی باور 
کنید دست خودم نبود. او خودش باعث شد که او را 
به قتل برسانم.« در پایان جلسه نیز هیأت قضائی وارد 
شور شدند تا رأی نهایی درباره این پرونده را صادر 

کنند. 

جزییات جلسه محاکمه پسر نوجوانی که پس از یک جشن تولد، دست به قتل زد

جنایت پس از میهمانی دوستانه


